
1/4

kuryr 19. července 2024

Ivan David: Evropská komise zveřejnila příliš málo
informací o nákupu vakcíny

infokuryr.cz/n/2024/07/19/ivan-david-evropska-komise-zverejnila-prilis-malo-informaci-o-nakupu-vakciny

Zvolení von der Leyenové je krok směrem od míru, od prosperity,
krok k totalitě a válce

Během koronavirové krize uchovávala Evropská komise dokumenty
týkající se nákupu vakcín pod zámkem. Evropský soudní dvůr nyní
rozhodl, že to nebylo legální.

Podle rozhodnutí Soudního dvora EU Evropská komise nezveřejnila
dostatečně podrobné informace o nákupu vakcín proti SARS-CoV-2.

Soudci rozhodli, že Evropská komise v Bruselu neprávem odmítla
zpřístupnit dokumenty, zejména s ohledem na možný střet zájmů a
kompenzační pravidla pro výrobce vakcín. Proti rozsudku se lze ještě
odvolat k Evropskému soudnímu dvoru (ESD).

Během koronavirové krize vyjednala a uzavřela Evropská komise
jménem všech členských států EU v letech 2020 a 2021 smlouvy s
farmaceutickými společnostmi na stovky milionů dávek různých
„vakcín“.

V roce 2021 požádali poslanci Evropského parlamentu a soukromé
osoby o plný přístup k uzavřeným smlouvám. Evropská komise v čele s
německou političkou CDU Ursulou von der Leyenovou však tento
přístup povolila jen částečně.

Proto poslanci a soukromé osoby žalovali a nyní jim byla částečně
poskytnuta spravedlnost. Verdikt byl vynesen den před hlasováním v
Evropském parlamentu o druhém funkčním období Ursuly von der
Leyenové předsedkyní Evropské komise.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/19/ivan-david-evropska-komise-zverejnila-prilis-malo-informaci-o-nakupu-vakciny/


2/4

Nepochybujme, že bude zvolena stejně jako Roberta Metsolaová
předsedkyní Europarlamentu. Ursula von der Leyenová prostě musí být
předsedkyní Komise, musí pokračovat Green Deal a zároveň se musí
chystat válka s Ruskem. Že to jde proti sobě, to nikoho z těch, kdo ji
budou volit, zdá se, nezajímá. Důležité je oslabení Evropy, je to v
zájmu nadnárodních korporací.

Zatímco Ursula von der Leyenová je, zdá se, nejen že beztrestná, i
když ve hře je megaobří korupce, protože soud nenařídil, že chybějící
dokumenty MUSÍ zveřejnit, ona dokonce může dál, spolu s dalšími
užitečnými osly, sloužícími destrukci evropských států, trestat
neposlušné, v první řadě Maďarsko. A užitečných oslů se v Evropském
parlamentu najde ještě stále většina:

Řada členů Evropského parlamentu vyzvala Brusel, aby potrestal
Maďarsko poté, co maďarský premiér Viktor Orbán údajně „zneužil“
rotující předsednictví v Radě EU svou mírovou misí na Ukrajině, uvedl
v úterý Politico.

List zveřejnil dopis podepsaný 93 poslanci adresovaný předsedkyni
Evropské komise Ursule von der Leyenové, předsedovi Evropské rady
Charlesi Michelovi a předsedkyni Evropského parlamentu Robertě
Metsolové.

Signatáři obvinili Orbána, že „způsobil značné škody zneužíváním role
předsednictví Rady, kterou Maďarsko převzalo na začátku tohoto
měsíce“. V centru jejich hněvu byla Orbánova mírová mise, která
nedávno zahrnovala návštěvy Ukrajiny, Ruska, Číny a Spojených států.

Orbán záměrně vzbudil dojem, že jedná jménem celé Evropské unie,
tvrdí list, i když šéf vlády před odletem do Moskvy zdůrazňoval, že
jedná z titulu maďarské vlády. Poslanci uvedli, že jejich tvrzení „jasně
podporuje“ skutečnost, že vysocí představitelé EU zdůraznili, že Orbán
během svých cest nereprezentoval blok „v žádné formě“.



3/4

Maďarský předseda vlády „aktivně sleduje politickou agendu, která je v
rozporu se společnými postoji EU“. „Nemůžeme dovolit, aby to
pokračovalo,“ uvedli poslanci EP. Vyzvali vedení EU, aby proti
Maďarsku zahájilo takzvané řízení podle článku 7.

Tento článek, široce vnímaný jako „jaderná možnost“, umožňuje
pozastavení hlasovacích práv členského státu. Trest je nezbytný,
„protože praxe ukázala, že pouhé slovní odsouzení této situace nemá
žádný účinek,“ píše se v dopise.

Maďarsko bylo hlasité ve své kritice politik EU od eskalace nepřátelství
mezi Ukrajinou a Ruskem v únoru 2022. Západní ekonomické sankce
uvalené na Moskvu podle Budapešti vážně poškodily ekonomiku EU,
zatímco dodávky zbraní do Kyjeva vedly spíše k pokračování a
eskalaci války než k jejímu ukončení. Orbán prosazoval příměří a
vyjednané řešení, které jeho kritici nazývají „proruský postoj“.

Jak v pondělí potvrdil jeho úřad, Orbán v dopise Michelovi nastínil své
představy o řešení konfliktu. Jeho plán prý zahrnuje ústupky Rusku
ohledně rozšiřování NATO v Evropě, které Moskva označila za jeden z
hlavních spouštěčů konfrontace.

Michel mezitím prohlásil, že Brusel by měl na Orbánovy diplomatické
aktivity reagovat „chytře“, jinak by mohla prý být vážně poškozena
jednota EU.

Která už dávno neexistuje a má být nahrazena diktátem velkých proti
malým, „důležitých“ proti „nedůležitým“. Zvolení Ursuly von der
Leyenové staronovou předsedkyní Komise je rozhodně krok směrem
od míru, směrem od prosperity, krok směrem k totalitě a válce.

MUDr. Ivan david, CSc. 
 (Publikováno na Facebooku 17. července)

 
 



4/4

 


